

单一来源采购方式专业人员论证意见

|                 |   |
|-----------------|---|
| <p>专业人员信息</p>   | <p>姓名: 毛群</p>   |
|                 | <p>职称: 高级会计师</p>  |
|                 | <p>工作单位: 北京妇幼保健协会</p>   |
| <p>项目信息</p>     | <p>项目名称: 北京妇幼保健院孕产期保健管理出生缺陷保险采购项目</p>   |
|                 | <p>供应商名称: 中国人民健康保险股份有限公司北京分公司</p>   |
| <p>专业人员论证意见</p> | <p>本项目招标文件, 招标文件经三位专家论证, 一致认为招标文件无歧义性、排他性条款, 满足招标要求。</p> <p>本项目采购预算78.8万, 金额较少未达到公开招标限额。项目涉及社会公共利益, 相关保险条款及费率需由保险专业性机构审核, 保险费用相关条款不会参与本项目。基于此原因, 本项目公开招标, 只有中国人民健康保险股份有限公司北京分公司参与投标。招标过程中无任何供应商、单位或个人对本项目招标文件和招标过程提出异议。本项目招标文件再次经过三位专家论证, 均一致认为招标文件无歧义性、排他性条款。</p> <p>因本项目为出生缺陷患儿抢救保险项目, 同时包括婚前医学检查和孕前优生检查, 达到过婚检孕检及产筛产检降低出生缺陷发生率, 属于公益项目。为保证项目顺利开展, 本项目建议转为单一来源方式采购。</p> |
| <p>专业人员签字</p>   | <p>毛群<br/>日期 2023年6月30日</p>   |

注: 本表格中专业人员论证意见由专业人员手工填写。

## 单一来源采购方式专业人员论证意见

|          |   |                          |            |
|----------|---|--------------------------|------------|
| 专业人员信息   | 姓名:   | 喻以忠                      |            |
|          | 职称:   | 研究员                      |            |
|          | 工作单位:   | 北京市人社局                   |            |
| 项目信息     | 项目名称:   | 北京妇幼保健院孕产期保健管理出生缺陷保险采购项目 |            |
|          | 供应商名称:  | 中国人民健康保险股份有限公司北京分公司      |            |
| 专业人员论证意见 | <p>本项目招标前,招标文件经2位专家论证,认为招标文件无歧视性、排他性条款,满足招标要求。</p> <p>本项目采购预算18.8万元,金额较少且未达到公开招标限额。项目涉及社会公共利益,相关条款及费率需由保险监管机构审批备案,保险公司无相关保险不介入本项目。基于上述原因,本项目公开招标后,只有中国人民健康保险股份有限公司北京分公司参与了投标。招标过程中没有任何供应商、单位或者个人对本项目招标文件和招标过程提出质疑。本项目招标文件再次经过2位专家论证,均认为招标文件无歧视性、排他性条款。</p> <p>本项目是为出生缺陷患儿提供保险补偿,同时提高婚前医学检查和孕前优生检查率,达到通过婚检孕检及产筛产检降低出生缺陷发生概率,属于公益类项目。为保证项目顺利开展,本项目建议转为单一来源方式进行采购。</p> |                          |            |
| 专业人员签字   | 喻以忠   | 日期                       | 2023年6月30日 |

注:本表格中专业人员论证意见由专业人员手工填写。

## 单一来源采购方式专业人员论证意见

|          |  |                    |
|----------|--|--------------------|
| 专业人员信息   | 姓名: 吴巧先  |                    |
|          | 职称: 高级审计师  |                    |
|          | 工作单位: 北京银行   |                    |
| 项目信息     | 项目名称: 北京妇幼保健院孕产期保健管理出生缺陷保险采购项目   |                    |
|          | 供应商名称: 中国人民健康保险股份有限公司北京分公司   |                    |
| 专业人员论证意见 | <p>本项目招标前, 招投标文件经二位专家论证, 一致认为招标文件无歧视性、排他性条款, 满足招标要求。</p> <p>本项目采购预算 488 万元, 金额较少且未达到公开招标限额。项目涉及社会公共利益, 相关保险条款及费率需由保险监管部门审批备案, 保险企业无相关险种不会参与本项目。鉴于上述原因, 本项目公开招标后, 只有中国人民健康保险股份有限公司北京分公司参与了招标。招标文件中没有任何不合理高价, 单经或者个人对本项目招标文件和招标文件提出质疑。</p> <p>本项目招标文件再次经二位专家论证, 均一致认为招标文件无歧视性排他性条款。</p> <p>因本项目是为出生缺陷患儿提供保险补偿, 同时提高婚前医学检查和孕前优生检查率, 还到贫困地区检查及产筛产检降低出生缺陷出生概率, 属于公益类项目为保险项目顺利开展, 本项目采取单一来源方式采购。</p> |                    |
| 专业人员签字   | 吴巧先  | 日期 2023 年 6 月 30 日 |

注: 本表格中专业人员论证意见由专业人员手工填写。